



Podlaski Kurator Oświaty

Rynek Kościuszki 9, 15-950 Białystok; tel. (85) 748-48-48; fax. (85) 748-48-49
e-mail: kuratorium@kuratorium.bialystok.pl, <http://www.kuratorium.bialystok.pl>

Białystok, 21 marca 2022 r.

PSP.557.39.2022

Pani
Agnieszka Zdanowicz
Dyrektorka Zarządzająca
Stowarzyszenie Sieć Obywatelska
Watchdog Polska
ul. Ursynowska 22/2
02-605 Warszawa

Odpowiadając na Pani pismo z dnia 8 marca 2022 r. w związku z prośbą o wskazanie kategorii kwalifikacji przedmiotowych pism informuję, że:

Zadania i kompetencje kuratora oświaty w zakresie nadzoru pedagogicznego określone zostały w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2021 r., poz. 1618).

Nadzór pedagogiczny realizowany jest na podstawie przepisów ww. ustawy oraz rozporządzenia w sprawie nadzoru pedagogicznego przez wykonywanie zadań i czynności określonych w art. 55 ustawy Prawo oświatowe, w trybie działań planowych lub doraźnych.

Jedną z form nadzoru pedagogicznego jest kontrola, przez którą należy rozumieć działania organu sprawującego nadzór pedagogiczny prowadzone w szkole lub placówce w celu oceny stanu przestrzegania przepisów prawa dotyczących działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły lub placówki.

Do kuratorów oświaty wpływają sprawy wskazujące na nieprawidłowości w działaniach szkół i placówek. W sprawach dotyczących działalności dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej szkoły albo innej działalności statutowej – w szczególności w zakresie zagadnień wskazanych w art. 55 ust 1 i 2 ustawy - Prawo oświatowe – kurator oświaty podejmuje działania w trybie nadzoru pedagogicznego, w celu oceny prawidłowości funkcjonowania szkoły lub placówki.

Zgodnie ze stanowiskiem wyrażonym w prezentacji przygotowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na potrzeby narady z kuratorami oświaty, która odbyła się w sierpniu 2020 r., w odniesieniu do działań prowadzonych w trybie nadzoru pedagogicznego (gdy na podstawie wniesionej sprawy prowadzone są czynności kontrolne) nie mają zastosowania uregulowania zawarte w Kodeksie postępowania administracyjnego.

Należy podkreślić, że przepisy prawa oświatowego wskazują środki, za pomocą których organ nadzoru pedagogicznego może oddziaływać na podmioty nadzorowane, których nie przewiduje Kodeks postępowania administracyjnego.

Kurator oświaty w ramach nadzoru pedagogicznego może:

- 1) wydawać dyrektorom szkół i placówek zalecenia wynikające z przeprowadzonych czynności wraz z terminem ich realizacji;
- 2) polecić, w drodze decyzji, usunięcie uchybień w wyznaczonym terminie - jeżeli szkoła lub placówka prowadzi swoją działalność z naruszeniem przepisów ustawy – Prawo oświatowe lub ustawy o systemie oświaty albo rozporządzeń wydanych na ich podstawie;
- 3) polecić dyrektorowi szkoły lub placówki opracowanie, w uzgodnieniu z organem prowadzącym, programu i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia i wychowania - w przypadku stwierdzenia niedostatecznych efektów kształcenia lub wychowania w szkole lub placówce.

Wnoszący sprawę, w wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych, otrzymuje odpowiedź odnoszącą się do podnoszonych przez niego kwestii.

wz. Podlaskiego Kuratora Oświaty
Barbara Buraczewska
Wicekurator Oświaty
/podpisany cyfrowo/